

 Krajowa Administracja Skarbowa	Karta Usług	
	Rejestracja w podatku od towarów i usług	Obowiązuje od 1.09.2023 r.

Co chcę załatwić?	Zarejestrować się jako podatnik podatku od towarów i usług.
Co należy zrobić?	Formularz VAT-R zgłoszenie rejestracyjne w zakresie podatku od towarów i usług należy złożyć : - przed dokonaniem pierwszej czynności podlegającej opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług, - przed dniem w którym podatnik traci prawo do zwolnienia podmiotowego (przekroczenie proporcjonalnie limitu 200.000 zł, - przed początkiem miesiąca, w którym podatnik rezygnuje ze zwolnienia (dobrowolna rezygnacja oraz rezygnacja rolnika ryczałtowego), - przed dniem dokonania pierwszej sprzedaży towaru lub usługi opodatkowanej- w przypadku rozpoczęcia dokonywania tej sprzedaży, - przed dniem dokonania pierwszej wewnątrz wspólnotowej dostawy lub przed dniem wewnątrzwspólnotowego nabycia, w przypadku podatników dokonujących transakcji z podatnikami z państw będących członkami Unii Europejskiej.
Właściwość miejscowa	Teren powiatu kościerskiego właściwy Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kościerzynie ul. Staszica 6, 83-400 Kościerzyna, przy czym: - dla osób fizycznych określa miejsce zamieszkania, - dla jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej oraz osób prawnych określa adres siedziby.
Jakie dokumenty muszę wypełnić?	Formularz rejestracyjny VAT-R
Gdzie można pobrać formularz VAT-R ?	1. na Sali Obsługi Klienta Urzędu Skarbowego w Kościerzynie, 2. na stronie internetowej Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl w zakładce: VAT-Formularze.
W jaki sposób można złożyć zgłoszenie VAT-R ?	- złożyć osobiście w siedzibie Urzędu pok. nr 21, - przesłać na adres Urzędu Skarbowego w Kościerzynie za pośrednictwem operatora pocztowego, - za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej (dotyczy posiadaczy bezpiecznego podpisu kwalifikowanego lub na podstawie udzielonego pełnomocnictwa do elektronicznego składania deklaracji UPL-1), - przez Centralną Ewidencję i Informację o Działalności Gospodarczej (CEIDG).
Wymagane opłaty	W przypadku żądania wydania przez Naczelnika Urzędu Skarbowego potwierdzenia zarejestrowania podatnika VAT czynny lub VAT zwolniony do zgłoszenia VAT-R należy załączyć potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej w kwocie 170 zł w kasie Urzędu Miasta

	w Kościerzynie lub na rachunek nr 13 8328 0007 2001 0008 0884 0024 Urzędu Miasta w Kościerzynie.
Jaki jest czas realizacji?	Rejestracji podatnika VAT dokonuje się niezwłocznie po przeprowadzeniu czynności sprawdzających, nie później niż w terminie 30 dni od dnia wpływu poprawnego zgłoszenia VAT-R.
Jaki jest wynik postępowania?	- rejestracja podatnika VAT oraz w przypadku wniesienia żądania wydanie potwierdzenia zarejestrowania podatnika VAT czynny.
Jak się odwołać?	Brak.
Informacje dodatkowe	Szczegółowe informacje w sprawie można uzyskać pod numerem telefonu 58 680 89 09 lub stanowisko nr 1 w Sali Obsługi Klienta.
Akty prawne	<ol style="list-style-type: none">1. Ustawa Ordynacja podatkowa.2. Ustawa o podatku od towarów i usług.3. Ustawa o opłacie skarbowej.